

**Tygesen Company A/S**  
Håndværkervej 4  
6270 Tønder  
CVR-nr. 13574731

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Kirk Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Tygesen Company A/S  
Håndværkervej 4  
6270 Tønder

CVR-nr.: 13574731  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Thomas Tygesen, formand  
Claus Tygesen  
Peter Kirk Larsen

### **Direktion**

Claus Tygesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.667	16.835	17.716	13.838	13.850
Driftsresultat	4.598	8.281	9.535	7.467	7.989
Resultat af finansielle poster	15.212	13.279	9.657	8.032	6.926
Årets resultat	19.207	18.688	17.063	13.512	12.586
Samlede aktiver	120.885	135.545	129.998	122.430	119.056
Investeringer i materielle anlægsaktiver	936	615	0	879	243
Egenkapital	114.619	131.217	124.701	119.596	114.123
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	20.095	22.467	24.984	21.148	21.486
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	22,9	36,9	38,2	35,3	37,2
Egenkapitalens forrentning (%)	15,6	14,6	14,0	11,6	11,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med sko og hermed beslægtede varer.

### Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter et langt og fremgangsrigt samarbejde er det aftalt, at Tygesen Company A/S afslutter med at være distributør for Vagabond shoemakers på det danske og norske marked. Dermed lægges disse markeder fra og med efteråret 2019 ind under det Svenske moderselskab Vagabond International AB.

Tygesen Company A/S var i begyndelsen af 90'erne den første eksterne leverandør af Vagabond, og kom ombord på et tidspunkt, da varemærket var helt nyt. Over årtier har Tygesen Company A/S ved et nært samarbejde med Vagabond og med sin gedigne produkt- og salgserfaring omsorgsfuldt opbygget en stærk tilstedeværelse på det danske og norske marked for Vagabond shoemakers. Tygesen Company A/S vil også fortsat være aktiv i det skandinaviske skomarked. Dette vil ske gennem nye aktiviteter samt allerede bestående datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 19.207 t.kr. mod 18.688 t.kr. sidste år. Herefter udgør egenkapitalen 114.619 t.kr., svarende til ca. 94,8% af balancesummen. Ledelsen anser årets resultat som positivt og har levet op til forventningerne til året.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

### Særlige risici

#### Drift:

Ledelsen vurderer, at der ikke er generelle risici vedrørende selskabets virksomhed udover, hvad der følger af den generelle usikkerhed vedrørende efterspørgslen efter selskabets produkter.

#### Valuta:

Stort set hele selskabets varekøb sker i EUR, og en væsentlig del af selskabets omsætning faktureres i NOK. Selskabet har sikret valutarisikoen på NOK via finansielle kontrakter. Det vurderes derudover, at selskabet ikke er udsat for væsentlige valutarisici. Det er selskabets politik, at foretage den nødvendige sikring af kursudsving på fremmed valuta.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Ledelsesberetning

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
<b>Egne kapitalandele</b>				
Erhvervede kapitalandele:				
Klasse B	<u>125</u>	<u>125.000</u>	<u>20,0</u>	26.243.423
	<b><u>125</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>20,0</u></b>	
Beholdning af egne aktier:				
Klasse B	<u>125</u>	<u>125.000</u>	<u>20,0</u>	
	<b><u>125</u></b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>20,0</u></b>	

Egne kapitalandele er erhvervet som følge af ændringer i selskabets ejerstruktur. Det forventes på sigt, at egne kapitalandele skal afhændes, enten vi annullering eller salg.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.667.196</b>	<b>16.835.478</b>
Personaleomkostninger	1	(6.595.834)	(8.485.317)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(473.229)</u>	<u>(68.783)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.598.133</b>	<b>8.281.378</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.408.010	2.883.941
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.142.941	5.020.346
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		7.176.114	3.668.388
Andre finansielle indtægter	3	1.006.810	1.744.564
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(522.038)</u>	<u>(38.223)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.809.970</b>	<b>21.560.394</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(602.957)</u>	<u>(2.872.542)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<b><u>19.207.013</u></b>	<b><u>18.687.852</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.221.953	1.164.636
Indretning af lejede lokaler		166.372	185.755
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.388.325</b>	<b>1.350.391</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.436.449	5.028.439
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.309.512	20.009.071
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.720.576	29.209.664
Andre tilgodehavender		2.643.819	6.991.614
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>63.110.356</b>	<b>61.238.788</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>64.498.681</b>	<b>62.589.179</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.159.182	2.255.025
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.159.182</b>	<b>2.255.025</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.404.579	15.188.573
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		900.527	539.607
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		721.291	634.113
Andre tilgodehavender		2.927.649	132.802
Tilgodehavende selskabsskat		801.472	0
Periodeafgrænsningsposter	9	88.279	95.152
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.843.797</b>	<b>16.590.247</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.930.958	20.037.340
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>15.930.958</b>	<b>20.037.340</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.452.398</b>	<b>34.072.968</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>56.386.335</b>	<b>72.955.580</b>
<b>Aktiver</b>		<b>120.885.016</b>	<b>135.544.759</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.764.336	23.055.885
Overført overskud eller underskud		80.229.215	95.536.232
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>114.618.551</u></b>	<b><u>131.217.117</u></b>
Udskudt skat	11	58.000	84.267
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>58.000</u></b>	<b><u>84.267</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		382.948	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>382.948</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		70.729	461.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.523.086	1.857.502
Skyldig selskabsskat		0	554.271
Anden gæld	12	2.200.395	1.340.403
Periodeafgrænsningsposter	13	31.307	30.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.825.517</u></b>	<b><u>4.243.375</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.208.465</u></b>	<b><u>4.243.375</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>120.885.016</u></b>	<b><u>135.544.759</u></b>
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	625.000	23.055.885	95.536.232	12.000.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	(26.243.423)	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	2.400.000	(2.400.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.600.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	48.518	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(10.674)	0
Årets resultat	0	2.708.451	8.498.562	8.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>625.000</b>	<b>25.764.336</b>	<b>80.229.215</b>	<b>8.000.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				131.217.117
Køb af egne kapitalandele				(26.243.423)
Udbytte af egne kapitalandele				0
Udbetalt ordinært udbytte				(9.600.000)
Øvrige egenkapitalposter				48.518
Skat af egenkapitalbevægelser				(10.674)
Årets resultat				19.207.013
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>114.618.551</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		4.598.133	8.281.378
Af- og nedskrivninger		473.229	68.784
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(3.774.402)</u>	<u>8.557.560</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>1.296.960</b>	<b>16.907.722</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.006.810	1.744.564
Betalte finansielle omkostninger		(522.038)	(38.223)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.995.641)</u>	<u>(1.746.444)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(213.909)</b>	<b>16.867.619</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(936.385)	(615.015)
Salg af materielle anlægsaktiver		425.222	125.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(6.822.998)	(7.412.500)
Salg af finansielle anlægsaktiver		14.129.717	0
Modtagne udbytter		635.100	0
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		4.842.500	7.031.700
Udlån		0	(201.110)
Renteindbetalinger		<u>64.746</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>12.337.902</b>	<b>(1.071.925)</b>
Afdrag på lån mv.		0	(106.728)
Indgåelse af leasingforpligtelser		(7.522)	0
Udbetalt udbytte		(9.600.000)	(12.000.000)
Køb af egne aktier		<u>(26.243.423)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(35.850.945)</b>	<b>(12.106.728)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(23.726.952)</b>	<b>3.688.966</b>
Likvider primo		<u>54.110.308</u>	<u>50.421.342</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>30.383.356</b>	<b>54.110.308</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.452.398	34.072.968
Værdipapirer		<u>15.930.958</u>	<u>20.037.340</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>30.383.356</b>	<b>54.110.308</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	6.410.570	6.577.041
Pensioner	86.382	1.813.104
Andre omkostninger til social sikring	98.882	95.172
	<b>6.595.834</b>	<b>8.485.317</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>13</b>	<b>13</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.545.000	2.787.000
	<b>1.545.000</b>	<b>2.787.000</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	283.646	193.783
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	189.583	(125.000)
	<b>473.229</b>	<b>68.783</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.836	27.588
Renteindtægter i øvrigt	962.974	888.574
Valutakursreguleringer	0	828.402
	<b>1.006.810</b>	<b>1.744.564</b>



## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.274	0
Renteomkostninger i øvrigt	18.609	4.824
Valutakursreguleringer	682.312	0
Øvrige finansielle omkostninger	(189.157)	33.399
	<b>522.038</b>	<b>38.223</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.212.337	2.838.643
Ændring af udskudt skat	(26.267)	33.899
Regulering vedrørende tidligere år	(583.113)	0
	<b>602.957</b>	<b>2.872.542</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.000.000	12.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.708.451	(3.192.460)
Overført resultat	8.498.562	9.880.312
	<b>19.207.013</b>	<b>18.687.852</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.549.384	193.835
Tilgange	936.385	0
Afgange	(878.803)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.606.966</b>	<b>193.835</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.384.748)	(8.080)
Årets afskrivninger	(264.263)	(19.383)
Tilbageførsel ved afgang	263.998	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.385.013)</b>	<b>(27.463)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.221.953</b>	<b>166.372</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>539.000</b>	-

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	1.000.000	981.625	23.864.238	6.991.614
Valutakursreguleringer	0	0	0	(6.432)
Tilgange	2.000.000	0	2.259.574	2.563.424
Afgange	0	0	(3.700.000)	(6.904.787)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.000.000</b>	<b>981.625</b>	<b>22.423.812</b>	<b>2.643.819</b>
Opskrivninger primo	4.028.439	19.027.446	5.345.426	0
Valutakursreguleringer	0	35.898	0	0
Andel af årets resultat	2.408.010	5.107.043	0	0
Udbytte	0	(4.842.500)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	6.476.268	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	(3.524.930)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.436.449</b>	<b>19.327.887</b>	<b>8.296.764</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.436.449</b>	<b>20.309.512</b>	<b>30.720.576</b>	<b>2.643.819</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
2T Trading A/S	Tønder	Aktiesel skab	70,0
Last Studio A/S	Tønder	Aktiesel skab	50,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Vagabond Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	GmbH	50,0

## Noter

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2018, eksempelvis forsikringer, kontingenter mv.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	50	1000	50.000
B-aktier	400	1000	400.000
B-aktier	50	1000	50.000
B-aktier	125	1000	125.000
	<b>625</b>		<b>625.000</b>

### 11. Udskudt skat

Materielle anlægsaktiver

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
	58.000	84.267
	<b>58.000</b>	<b>84.267</b>

#### Bevægelser i året

Primo

84.267

Indregnet i resultatopgørelsen

(26.267)

**Ultimo**

**58.000**

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>12. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	805.822	169.850
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	704.662	788.696
Anden gæld i øvrigt	689.911	381.857
	<b>2.200.395</b>	<b>1.340.403</b>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 101 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutarisikoen på fremtidig varesalg i NOK for i alt 38.466 t.kr. dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-6 måneder.

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt administrationsvederlag.

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.904.157)	1.090.549
Ændring i tilgodehavender	(4.452.078)	8.833.914
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>2.581.833</u>	<u>(1.366.903)</u>
	<b><u>(3.774.402)</u></b>	<b><u>8.557.560</u></b>

### 15. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T.Tygesen Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Huslejeforpligtelse udgør på balancetidspunktet 503 t.kr. hertil foreligger der en forpligtelse til at istandsætte lejemålet til samme stand, som ved lejemålets begyndelse.

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
T.Tygesen Invest A/S
